
サーバー利用者の皆様へ 

盆栽クラフト閉鎖のお知らせ 

盆栽クラフト運営一同 

2018/04/20 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたびは、表題の件に付きまして先日より皆様には大変ご心配をおかけし、誠に申し訳ご

ざいません。 

 

先日の告知では一時休止とさせて頂きましたが、この告知を持ちまして正式に閉鎖とさせ

ていただきます。今まで、大変たくさんの方にプレイして頂きましたが、このようなお知ら

せとなりますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

 

◇閉鎖の経緯：弊サーバー主の「盆」が社会的不祥事を引き起こしたため。 

不祥事が発覚した翌日の 4月 16日早朝に、当人が管理権限を持つもの(※１)につ

いて引き継ぎを行った後、当人を除く運営一同の総意により運営及びゲームサー

バーへのアクセスを遮断・BANとしております。社会的不祥事の詳細につきまして

は、当人や不祥事の当事者の個人的な内容も含みます為、説明は差し控えさえてい

ただきます。 

※１：当人の個人アカウントやコミュニティ「盆々団」を除く。 

 

◇今後について・お問いわせ先： 

○Minecraftサーバー 

先の案内の通り、この告知を持ちまして閉鎖とさせていただきます。 

弊サーバー管理者の XG2氏のご厚意により、新鯖を立てる話も出ております。運営

体制や方針はどうするのかご意見・ご質問あるかと思いますが、一旦は運営体制・

方針の引き継ぎは行わず、別途告知することになりましたので皆様にご連絡致し

ます。新鯖のお問い合わせ・告知先については、下記になります。 

 

Twitter：@BC_XG2(https://twitter.com/BC_XG2) 

 

ワールドデータにつきましては、閉鎖時のデータを下記にて公開致します。 

ご利用の際にはリンク先の「ワールドデータご利用にあたって」をご確認頂き、ダ

ウンロード頂きますようよろしくお願いします。 

なお、サーバーデータの容量が多いため、ワールドごとに圧縮しております。通信

https://twitter.com/BC_XG2


量等には十分ご注意頂きますよう合わせてお願い申し上げます。 

 

配布先：https://1drv.ms/f/s!AkuW_2Q0RT07kg7RYQX4Wr50nEpf 

 

○Discord公式サーバー・Wiki 

閉鎖告知の周知のため、当分の間は残ります。 

現時点では秋頃をめどに閉鎖予定です。こちらについても新鯖は別途設立となり

ますので新鯖の Discord・Wikiについては前述のお問い合わせ先・告知先にてご確

認ください。 

 

○その他勇志によるコミュニティ等 

それぞれのコミュニティ管理者にお問い合わせください。 

 

最後になりましたが、2010 年から開始し 7 年少々もの間多数の皆様にご支援・ご愛顧賜り

ましたこと、運営一同御礼申し上げます。誠にありがとうございました。 

 

以上で、閉鎖に関するご報告とさせていただきます。 

https://1drv.ms/f/s!AkuW_2Q0RT07kg7RYQX4Wr50nEpf

